

中证智能财讯 思进智能 (003025) 10月28日披露2022年第三季度报告。2022年前三季度，公司实现营业总收入3.67亿元，同比增长7.93%；归母净利润1.08亿元，同比增长20.65%；扣非净利润9683.22万元，同比增长15.61%；经营活动产生的现金流量净额为2416.67万元，同比下降74.74%；报告期内，思进智能基本每股收益为0.66元，加权平均净资产收益率为11.33%。

根据三季报，公司第三季度实现营业总收入1.16亿元，同比增长23.04%，环比下降5.65%；归母净利润3333.69万元，同比增长33.13%，环比下降1.93%；扣非净利润3141.59万元，同比增长45.52%，环比增长2.57%。

2022年前三季度，公司毛利率为40.31%，同比上升0.20个百分点；净利率为29.43%，较上年同期上升3.10个百分点。从单季度指标来看，2022年第三季度公司毛利率为40.08%，同比下降0.67个百分点，环比下降0.01个百分点；净利率为28.81%，较上年同期上升2.18个百分点，较上一季度上升1.09个百分点。

2022年第三季度，公司净资产收益率为3.49%，同比上升0.61个百分点，环比下降0.10个百分点。

2022年前三季度，公司经营活动现金流净额为2416.67万元，同比下降74.74%，主要系2022年6月多工位高速精密智能成形装备生产基地建设项目建成投产，公司产能大幅提升，公司适时扩大备货量，本期采购商品支付的现金增加所致；筹资活动现金流净额-5064.57万元，同比减少281.51万元；投资活动现金流净额4709.59万元，上年同期为-4.14亿元，主要系银行结构性存款到期赎回所致。

2022年前三季度，公司营业收入现金比为66.94%，净现比为22.40%。

2022年前三季度，公司期间费用为3048.77万元，较上年同期减少445.80万元；期间费用率为8.32%，较上年同期下降1.97个百分点。其中，销售费用同比增长2.47%，管理费用同比增长12.95%，研发费用同比增长3.54%，财务费用由去年同期的-349.28万元变为-1035.20万元。

资产重大变化方面，截至2022年三季度末，公司固定资产较上年末增加188.72%，占公司总资产比重上升16.98个百分点，主要系生产基地建设项目竣工转固；在建工程较上年末减少86.18%，占公司总资产比重下降14.19个百分点，主要系生产基地建设项目竣工转固；存货较上年末增加29.37%，占公司总资产比重上升5.44个百分点；货币资金较上年末增加23.40%，占公司总资产比重上升2.80个百分点。

负债重大变化方面，截至2022年三季度末，公司应付账款较上年末减少25.05%，占公司总资产比重下降3.01个百分点；合同负债较上年末减少34.05%，占公司总

资产比重下降1.60个百分点，主要系预收款项减少；其他流动负债较上年末减少50.27%，占公司总资产比重下降0.22个百分点。

偿债能力方面，公司2022年三季度末资产负债率为17.30%，相比上年末减少2.48个百分点。

三季报显示，2022年三季度末的公司十大流通股东中，新进股东为光大证券资管-光大银行-光大阳光添利债券型集合资产管理计划，取代了二季度末的宝盈转型动力灵活配置混合型证券投资基金。在具体持股比例上，宁波富博睿祺创业投资中心(有限合伙)、宁波银泰睿祺创业投资有限公司、宝盈国家安全战略沪港深股票型证券投资基金、宝盈优势产业灵活配置混合型证券投资基金、工银瑞信战略转型主题股票型证券投资基金、宝盈成长精选混合型证券投资基金持股有所下降。

股东名称	持股数(万股)	占总股本比例(%)	变动比例(%)
宁波富博睿祺创业投资中心(有限合伙)	875.74	5.366308	-1.25
宁波田宽投资管理合伙企业(有限合伙)	582.61	3.570096	不变
刘晓妹	305.47	1.871875	不变
宁波银泰睿祺创业投资有限公司	234.97	1.439822	-0.99
宁波心大投资管理合伙企业(有限合伙)	133.98	0.820998	不变
宝盈国家安全战略沪港深股票型证券投资基金	93.04	0.570124	-0.24
宝盈优势产业灵活配置混合型证券投资基金	90.39	0.553876	-0.68
工银瑞信战略转型主题股票型证券投资基金	89.39	0.547734	-0.01
光大证券资管-光大银行-光大阳光添利债券型集合资产管理计划	71.53	0.438348	新进
宝盈成长精选混合型证券投资基金	65.48	0.401237	-0.29

筹码集中度方面，截至2022年三季度末，公司股东总户数为1.32万户，较二季度末增长了2299户，增幅21.04%；户均持股市值由二季度末的30.90万元下降至21.16万元，降幅为31.52%。